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Folgende Ansprechpartner sind gerne bei Ihrer Existenzgründung behilflich: 

 
Landkreis Celle 
Wirtschaftsförderung 
Herr Netzer / Herr Temmen 
Biermannstr. 29 
29221 Celle 

Tel. 0 51 41/916-8040 oder -8043 
Fax 0 51 41/916-36061 
ulf.netzer@lkcelle.de oder 
nils.temmen@lkcelle.de  
www.landkreis-celle.de 
 
Öffnungszeiten: 
Mo+Di: 8.00-16.00 Uhr 
Do: 8.00-17.00 Uhr 
Mi+Fr: 8.00-13.00 Uhr 
 

Stadt Celle 
Fachdienst Wirtschaftsförderung und 
Stadtmarketing 
Neues Rathaus 
Herr Faber 
Am Französischen Garten 1 
29221 Celle 

Tel. 0 51 41/12-9402 
Fax 0 51 41/12-1199 
Thomas.Faber@celle.de 
www.celle.de 
 
Öffnungszeiten: 
Mo-Mi: 8.00-16.00 Uhr 
Do: 8.00-18.00 Uhr 
Fr: 8.00-13.00 Uhr 
 

Agentur für Arbeit Celle 
Frau Weber 
Herr Strauß 
Georg-Wilhelm-Str. 14 
29223 Celle 

Frau Weber 
Tel. 0 51 41/961-784 
Fax 0 51 41/961-713 
Christiane.Weber4@arbeitsagentur.de 
 
Herr Strauß 
Tel. 0 51 41/961-164 
Fax 0 51 41/961-713 
Christian.Strauss@arbeitsagentur.de 
www.arbeitsagentur.de 
 
Öffnungszeiten: 
Mo/Di: 8.00-15.30 Uhr 
Mi/Fr: 8.00-13.00 Uhr 
Do: 8.00-12.30 Uhr 
          15.00-18.00 Uhr 
 

Industrie- und Handelskammer  
Lüneburg – Wolfsburg 
Geschäftsstelle Celle 
Frau Jürgens 
Sägemühlenstr. 5 
29221 Celle  
 
 

Tel. 0 51 41/9196-21 
Fax 0 51 41/9196-54 
linda.juergens@ihklw.de 
www.ihk-lueneburg.de 
 
Öffnungszeiten: 
Mo-Do: 8.00-16.00 Uhr 
Fr: 8.00-14.00 Uhr 
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Nachfolgeberater der IHK 
Herr Becker 
 

 
Tel. 0160/7439638 
Becker@lueneburg.ihk.de 
 
 

Handwerkskammer  
Braunschweig - Lüneburg - Stade 
Herr Prieß 
Friedenstraße 6 
21335 Lüneburg 
 
 
 
 
Starterzentrum Handwerk  
Frau Spott 
 

Tel. 0 41 31/712-113 
Fax 0 41 31/712-279 
Priess@hwk-bls.de 
www.hwk-bls.de 
 
Öffnungszeiten: 
Mo-Do: 8.00-16.00 Uhr 
Fr:  8.00-13.00 Uhr 
 
Tel. Starter-Shop: 0 41 31/712-160 

Kreishandwerkerschaft Lüneburger Heide 
Geschäftsstelle Celle 
Herr Jüttner/Frau Doktorowski 
Trift 23 
29221 Celle 

Tel. 0 51 41/99 288-0 
Fax 0 51 41/99 288-20 
info@celle-handwerk.de 
www.celle-handwerk.de 
 
Öffnungszeiten: 
Mo-Fr: 08.00-13.00 Uhr, 
nachmittags nach Vereinbarung  
 

Deutscher Hotel- und Gaststättenverband 
(DEHOGA) 
Kreisverband Celle 
Herr Eisermann 
Industriestr. 3 
29227 Celle 
 
Ansprechpartnerin: 
Frau Perchner, Hotel „Stadt Bremen“ 
Neuwinsener Straße 9 
29308 Winsen (Aller) 
 

 
 
 
 
 
 
 
Tel. Frau Perchner: 0 51 43/62 09 
Fax. Frau Perchner: 0 51 43/933 43 
Stadt-Bremen@t-online.de 
www.dehoga-niedersachsen.de 
 

Steuerberaterkammer Niedersachsen 
Steuerberaterin Frau Albring 
Tätzestraße 6a 
29221 Celle 
 

Tel. 0 51 41/26 969 
Fax 0 51 41/25 640 
Stb-Albring@web.de 
www.steuerberaterkammer-nds.de 
 
 

Sparkasse Celle-Gifhorn-Wolfsburg  
Frau Trog oder 
Frau Beyer 
Grosser Plan 2 
29221 Celle 

Tel. 05371 / 814- 51140 oder 
05371 / 814-51141 
britta.trog@sparkasse-cgw.de oder 
cornelia.beyer@sparkasse-cgw.de 
www.sparkasse-cgw.de 
 

Deutsche Bank 24 AG 
Herr Zoller 
Kanzleistraße 9 
29221 Celle 
 
 

Tel. 0 51 41/27 44-66 
Fax 0 51 41/27 44-71 
Torben.Zoller@db.com 
www.db.com 
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Volksbank Südheide 
Herr Müller 
Herzog-Ernst-Ring 47-49 
29221 Celle 
 
Herr Wulf 
Poststr. 9 
29308 Winsen (Aller) 
 

Tel. 0 51 41/987-86 10 
Fax 0 51 41/987-87 98 
Carsten.Mueller@vbsuedheide.de 
www.vbsuedheide.de 
 
Tel. 05143/987-3327 
Fax 05143/987-3311 
Axel.Wulf@vbsuedheide.de 
 
 

Volksbank Celle  
Niederlassung der Hannoversche Volksbank 
eG 
Herr Barsch 
Stechbahn 8-10 
29221 Celle 
 

Tel. 0 51 41/275-70 25 
Fax 0 51 41/275-70 29 
Stefan.Barsch@hannoversche-
volksbank.de 
www.hanvb.de 
 
 

NBank Geschäftsstelle Lüneburg 
Frau Heisrath 
Stadtkoppel 12 
21337 Lüneburg 
 

Tel. 0 41 31/244 43-301 
Fax 0 41 31/244 43-3301 
marieke.heisrath@nbank.de  
www.nbank.de 
 
 

AOK – Gesundheitskasse  
Servicezentrum Celle 
Herr Herz 
Schlossplatz 11-12 
29221 Celle 
 
 
 
 
 
 

Tel. 0 51 41/970-465 15 
Fax 0 511/28 53 34 65 25 
Matthias.Herz@nds.aok.de 
www.aok-niedersachsen.de 
 
Öffnungszeiten:  
Mo/Di/Fr: 9.00-17.00 Uhr 
Mi:  9.00-13.00 Uhr 
Do: 9.00-18.00 Uhr 
und nach Vereinbarung 
 
 

IKK classic  
Herr Schrader 
Speicherstraße 3 
29221 Celle 

Tel. 0 51 41/92 85-67 
Fax 0 51 41/92 85-48 
Mobil 0160/90 13 76 77 
Markus.Schrader@ikk-classic.de 
www.ikk-classic.de 
 
Öffnungszeiten:  
Mo-Mi:  8.00-16.00 Uhr 
Do:  8.00-18.00 Uhr 
Fr:  8.00-13.00 Uhr 
 

BKK mobil oil 
Herr Dierks 
Burggrafstraße 1 
29221 Celle 

Tel. 0 51 41/154 078 
Fax 0 51 41/159 4078 
Christian.Dierks@bkk-mobil-oil.de 
www.bkk-mobil-oil.de 
 
Öffnungszeiten: 
Mo-Fr: 8.00-17.00 Uhr 
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Alt hilft Jung e.V. 
Wirtschaftssenioren Hannover 
Haus der Wirtschaftsförderung 
Herr Lauenstein 
Vahrenwalder Str. 7 
30165 Hannover 
 

Tel. 05 11/27 019 75 9 
Fax 0511-27 020 34 0 
Jochen.Lauenstein@wirtschafts-
senioren.de 
www.wirtschafts-senioren.de 
 
Öffnungszeiten:  
Di/Do: 10.00-12.00 Uhr 
und nach Vereinbarung 
 

Koordinierungsstelle Frauen und Wirtschaft 
von Stadt und Landkreis Celle 
Frau Baumgarten 
Biermannstraße 29 
29221 Celle 

Tel. 05141/916-8020 
Fax 05141/916-3 6068 
meike.baumgarten@lkcelle.de oder 
frauenundwirtschaft@lkcelle.de 
www.landkreis-celle.de  
 
Terminvereinbarung nach Bedarf 
 

Finanzamt Celle 
Sägemühlenstr. 1-5  
29221 Celle 

Tel. Zentrale: 0 51 41/915-0 
Fax            0 51 41/915-666 
Poststelle@fa-ce.niedersachsen.de 
 
 

 
 
 
 


